
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 12 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
19.07.2022                              № 07/27 

 

село Чуванское 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу, выдвинутых Анадырским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

Рассмотрев документы, представленные в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 12, с полномочиями комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов сельского поселения Чуванское пятого созыва по 

семимандатному избирательному округу и в соответствии с пунктом 14.2 

статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 10 статьи 33 Закона Чукотского автономного 

округа от 17.12.2015г. № 123-ОЗ  «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 12 

Р Е Ш И Л А: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское пятого созыва выдвинутых в установленном порядке 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по семимандатному избирательному округу в 

количестве двух человек. 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Чуванское пятого созыва по семимандатному  

избирательному округу. 



  

3. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Чуванское пятого созыва, выдвинутых 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по семимандатному избирательному округу в 

Окружную избирательную комиссию семимандатного избирательного округа. 

 4. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 12 с 

полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума. 

 

 

 

Председатель 

  избирательной комиссии Д.Н. Валаницкис 

  

Секретарь 

  избирательной комиссии                             Ю.П. Аккале 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Список заверен 

участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 12 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

19 июля 2022 года 

(решение участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 12 

(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

от 19.07.2022г. № 07/27) 

 

 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского поселения Чуванское 

пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением Анадырское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» по многомандатному избирательному округу 
 

 

СЕМИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  
 

 
1. Шарыпов Григорий Владимирович, дата рождения: 29.10.1963г.;  

место рождения: с. Еропол Анадырского р-на, Магаданской обл.; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Чуванское; 

вид документа: паспорт серия 7708 номер 076737, дата выдачи 11.03.2009г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в Анадырском 

районе;  

образование: среднее профессиональное;  

основное место работы: Государственное бюджетное учреждение «Окружное 

объединение ветеринарии» ФГУ «Анадырская районная ветеринарная станция по 

борьбе с болезнями животных» ветпункт с.Чуванское; 

депутат: депутат Совета депутатов сельского поселения Чуванское; 

Принадлежность к Партии: член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

сведения о судимости: не судим. 

2. Шитикова Анжелика Ивановна, дата рождения: 13.04.1973г.;  

место рождения: пос. Марково Анадырский район Магаданская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Чуванское; 

вид документа: паспорт серия 7717 номер 107049, дата выдачи 23.04.2018 г.; 

кем выдан: УМВД России по Чукотскому автономному округу;  

образование: среднее общее;  

основное место работы: Государственное бюджетное учреждение «Чукотский 

окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» Анадырский 

районный филиал, пункта социального обслуживания с.Чуванское; 

депутат: депутат Совета депутатов сельского поселения Чуванское; 

Принадлежность к Партии: член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

сведения о судимости: не судим. 

 


